32. Discrimen inter finem et pretium, c. 44, n. 4.
33. Omnibus modis finis principalis de se abstrahit a ratione pretii, et si res quæ intenditur ut finis, sit temporalis, n. 6.
34. Ratio pretii non postulat ut intendatur tanquam bonum propter amabilem, n. 7.
35. Non est de ratione pretii ut aliquid propter ipsum intendatur tanquam propter fidem, ib.
36. In quo consistat ratio pretii simoniaci, ib.
37. Ad rationem hujus pretii per accidens est ratio finis, n. 10.
38. Potest aliquid intendi ut pretium, et secundo, ib.
39. Licet principaliter intendatur pro spirituale, si non intenditur ut pretium, non datur simonia, n. 11.
40. Sacerdos in mortali faciens sacrum, ne perdat stipendium, et si præcipue illud intendit, tamen non est simoniacus, ib.

SMONIACIUM PRETIUM QUALE DONUM TEMPORALE SIT.

1. Quibus modis possit dari temporale donum danti spirituale sine simonia, tr. 3, l. 4, c. 36, n. 1.
2. Si gratis detur, sive ante, sive post datam rem spirituale accipiatur, non fit simonia, n. 2.
3. Dona antecedenter oblata cavenda propter præsumptionem, ib.
4. Donum aliquando datur, non in commutationem, sed in sustentationem et stipendium debitum, n. 3.
5. Potest aliquid dari per modum pretii pro re comitante donum spirituale, et non esse pretium spirituales rei, ib.
6. Quomodo donum constituatur in ratione pretii, n. 4.
7. In foro exteriori malitia simoniæ pendet ex intentione operantis, n. 6.
8. Intentio vel potest esse formalis, vel virtualis, ibi.
9. Non sat est ad simoniam, missam applicare pro dante stipendium, quam non applicaret, si non daretur, n. 7.
10. Simonia est petere stipendium pro missa aliquoquin debita, ib.
11. In foro exteriori satis est ad simoniam, quod datio et acceptio sit prohibita intuitu religionis, n. 8.
12. Licet desit intentio, in ecclesiastico foro præsumitur simonia, ib.
13. Si donatio non sit contra legem positivam, non sat est pactum, ut actio sit simoniaca, ib.
14. Si sit causa in tali pacto, quæ illud honestet, non est præsumendum simoniacum, n. 9.
15. Quando factum est capax bonæ et malæ intentionis, quomodo sit cognoscendum an sit simoniacum, n. 10.
16. Si detur titulus aliquis probabilis inducens obligationem, non præsumendum dari dolum propter rem spirituale, ib.
17. Quæ conjecturæ adhibendæ, quando donum datur ut gratuita donatio, ib.
18. Si detur pactio de qua constet, non potest præsumi gratuita donatio, ib.
19. Item si detur taxatio vel exactio, ib.
20. Quando hæ circumstantiæ desunt, utendum instructione cap. Et si, n. 12.
21. Doli quantitas spectanda, et hæc sumenda per ordinem ad personam, ib.
22. Temporis circumstantia expendenda cum aliis, n. 14.

SIMONIÆ PRETIUM DICTUM MUNUS A MANU.

1. Pecunia est præcipuum inter munera a manu, tr. 3, l. 4, c. 38, n. 1.
2. In quacunque minima quantitate, sat est ad rationem pretii simoniæ, n. 2.
3. Et ad grave peccatum simoniæ, licet ignorantia excusari possit, ib.
4. Inter munera a manu comprehenditur quævis res temporalis pretio æstimabilis, n. 3.
5. Simonia est, seu res spiritualis dicitur pretium temporalis, sive e contra, ib.
6. Qui pro re spirituali debitum remittit, simoniacus est, n. 4.
7. Item promittens remissionem futuri debiti, ib.
8. Constituere titulum alicui ex suis bonis ad ordines, sub promissione quod nihil petet, simonia est, n. 5.
9. Item si quis petet eligi in canonicum, promittens se remissurum partem reddituum, ib.
10. Ad munus a manu pertinet mutatio pecuniæ, n. 7.
11. Non est simoniacus, qui Episcopo indigenti mutuum dat, ut benevolam habeat beneficium, ib.
12. Nec qui petit mutuum ab eo cum quo beneficium permutat, ad expediendas Bullas, ib.
13. Si pactum præcedat ad hoc, simonia dabitur, ib.
14. Major injuria fit rei spirituali, cum datur pro vili quam pro magno pretio, ib.
15. Multæ conventiones licent in usura, quæ non licent in simonia, n. 8.
16. Non licet petere dilationem debiti pro re spirituali, n. 9.
17. Simonia est dare spirituale pro anticipata solutione debiti, ib.
18. An sit simonia dare spirituale pro solutione debiti in tempore debito ex justitia, ib.
19. Ad munus a manu spectat pensio, quam sibi vel consanguineo conservat dans beneficium, n. 10.
20. Potest Episcopus reservare fructus beneficii vacantis antequam illud det, non vero pacisci cum accipiente de pensione, ib.
21. Promissio pensionis admittendæ pro favore, et admonitione ad beneficium, est munus a manu, ib.
22. Procurare beneficium digno sive indigno per munus a manu, est simonia, c. 40, n. 8.

SIMONIÆ PRETIUM DICTUM MUNUS AB OBSEQUIO.

1. Discrimen inter obsequium spirituale et temporale, tr. 3, l. 4, c. 39, n. 1.
2. Obsequium temporale est sufficiens pretium simoniæ, n. 2.
3. Non ita spirituale, n. 3.
4. Multæ commutationes rerum spiritualium inter se prohibentur jure ecclesiastico, ib.
5. Dare beneficium in solutionem præteriti obsequii, ut pretium ex justitia, simonia est, n. 5.
6. Non est simonia moveri ex obsequio præterito ad dandum beneficium gratis, ib.
7. Dans beneficium vicario, ne solvat salarium debitum ex ministerio spirituali, simoniacus est, ib.
8. Ut sine simonia conferatur beneficium obsequenti famulo, debet accipere temporale premium pro obsequio, n. 6.
9. Non est opus distinguere de obsequio ad simoniacam rationem, ib.
10. Deciditur an detur simonia discurrando per duo genera obsequentium prælati, n. 7.

11. Si beneficium detur cum onere obsequii temporalis non annexi beneficio, simonia est, n. 8.
12. Dare beneficium cum onere ut sibi doceatur scientia, est simonia, ib.
13. Dare beneficium, cum vacat, illi annectendo ali- quod obsequium Ecclesiae, licitum est, n. 9.
14. Tale onus non est pretium, sed est opus propter quod datur stipendium cum spirituali ministerio, ib.
15. Haec annexio obsequii temporalis solum habet locum, ubi rei spiritualis habet annexum tempo- rale, n. 10.
16. Imponere pensionem pecuniariam super jus spi- rituale nullos habens redditus, est simonia, ib.
17. Episcopus non potest facere annexionem obsequii temporalis in suam commoditatem, ib.
Pontifex potest, ib.
18. An obsequium spirituale jam exhibitum possit habere rationem pretii simoniae, n. 11.
19. Obligari ad obsequium spirituale pro beneficio spirituali est simoniae contra jus ecclesiasticum, non contra naturale, n. 12.
20. Dare beneficium cum obligatione dicendi missas, ad quas beneficium non obligat, est simoniae, n. 13.
21. Si electores conveniant ut nunc unus amicum, postea alterius eligant, simoniam committunt, ib.
22. Si obsequium spirituale sit annexum beneficio spirituali, non est simonia conferre beneficium sub tali onere, n. 16.
23. Ad Episcopos et praelatos habentes jurisdictionem Episcopi, spectat addere beneficiis nova opera spi- ritualia, n. 17.
24. Res temporalis potest Ecclesiae relinqui sub condi- tione praestandi aliquid spirituale ex iustitia, n. 18.

SIMONIAE PRETIUM DICTUM MUNUS A LINGUA.

1. Munus a lingua temporale est, et mere huma- num, tr. 3, l. 4, c. 40, n. 1.
2. Comprehendit preces, supplicationes, laudes huma- nas, et similia, ib.
3. Dare beneficium ob pretium in sua natura manentes non est simonia; secus si transcant in rati- one pretii, n. 2.
4. Postulare a praelato ut conferat beneficium alicui sine aliqua promissione, non est simonia, n. 3.
5. Et aliis et sibi potest quis petere beneficium sine simonia, n. 5.
6. Indignus peccat sibi petendo beneficium, ib.
7. Petere beneficium pro indigno, sacrilegium est et simonia, n. 8.
8. Cur D. Thomas dicat esse simoniam dare benefi- cium indigno pro precibus, ib.
9. Non est simonia petere a potente, ut mihi a Papa impetret beneficium, n. 9.
10. Secus si pecunia eum conducam ut preces fundat ad beneficium mihi consequendum, ib.
11. Qui per collationem beneficiorum intendit obli- gare alium ad preces fundendas, recipit munus a lingua, n. 12.
12. Si sub pacto implicito precum recipiatur benefi- cium, committitur simonia, ib.
13. Si Episcopus cum petente beneficium ita pacis- catur, Fac ut Paulus petat et ego dabo, simonia sit, n. 13.
14. Quomodo hoc applicandum ad laudes et caetera verborum genera, n. 14.
15. Qui dat beneficium nobili, tacite paciscens ut se profiteatur suum consanguineum, simoniam com- mittit, ib.
16. Quomodo munus a lingua distinguatur in absen- tia, n. 15.

SIMONIAE PRETIUM AN RESTITUENDUM.

1. Pretium accipiens pro re spirituali ante ejus tradi- tionem illud tenetur restituere, tr. 3, l. 4, c. 59, n. 1.
2. An vendens simoniace ex jure naturali teneatur pretium restituere, n. 4.
3. Simonia injustitiae malitiam potest habere adjunc- tam, n. 10.
4. Simoniacus injuste pretium accipiens ex naturali jure tenetur restituere, n. 11.
5. Quando simoniacus sit injustus, ib.
6. Vendens beneficia vel officia Ecclesiae quorum est dispensator, tenetur ex naturali jure pretium res- tituere, n. 13.
7. Electores ad beneficia si tenentur ex officio, et pro eligendo digno vel digniori pecuniam accipiunt, sunt injusti, et tenentur restituere, n. 14.
8. Vendens functiones spirituales, ut tales, pretium acceptum tenetur restituere ex vi naturalis legis, n. 15.
9. Non vero si tantum vendat actionem materialiter spectatam pro pretio, ib.
10. Deus potest homini concedere ut vendat func- tiones spirituales, vel gratias datas, n. 18.
11. Vendentes spiritualia cur injuste agant, et ad restitutionem obligentur, n. 19.
12. Omnes ministri Ecclesiae tenentur gratis minis- trare, sed non omnes eodem modo, n. 20.
13. Res sacrae permanentes habentes annexam tem- poralitem antecedenter, si carius vendantur rati- one spiritualitatis, excessus restituendus est jure naturae, n. 21.
14. An pretium pro reliquiis acceptum sit restituen- dum, ib.
15. Pretium datum ad redimendam vexationem est restituendum, n. 22.
16. Pretium simoniacum restituendum ex obliga- tione legis divinae, praecise ei qui dedit, est resti- tuendum, non aliis, n. 23.
17. Recipiens pro pretio rem spirituales stando in jure naturae, illam non tenetur restituere, n. 28.
18. Quod sit discrimen inter dantem et accipientem simoniace, n. 31.
19. Aliquando continget ut pretium totum restituatur ementi, quin ille rem acceptam teneatur resti- tuere, ib.
20. Cum in venditione simoniaca non violatur jus- titia commutativa ex natura rei, non datur obli- gatio restituendi, n. 35.
21. Vendens Ecclesiae officium aut beneficium cui est annexum temporale commodum, si illud habet ut proprium, non tenetur pretium restituere, n. 36.
22. Praelatus beneficium aut officium vendens ex lege naturali ad restitutionem obligatur, n. 36 et 8.
23. Summus Pontifex beneficium vendens ex natura rei pretium tenetur restituere, ib.
24. Monasterium simoniace aliquem ad religionem recipiens, non tenetur ex natura rei pretium resti- tuere, n. 40.
25. Vendens rem spirituales, ex qua temporale com- modum provenit, stando in jure nihil tenetur res- tituere, n. 41.

26. Ex mentali simonia si fit sine injustitia, non oritur obligatio restituendi, n. 45.
27. Secus quando includit injustitiam, nam tunc opere subsecuto obligat ad restitutionem, ib.
28. Simoniæ pretium in religionis ingressu non est in conscientia restituendum ante sententiam, nisi religiosus ad aliam transeat, c. 60, n. 9.
29. Cum pecunia datur ingressuro religionem causa subsecuta, nulla est obligatio restituendi, ib.
30. Pretium receptum in aliis materiis simoniæ non est restituendum ex vi juris ecclesiastici ante sententiam, c. 61, n. 1.

SIMONIÆ DISPENSATIO.

1. In simonia lege tantum ecclesiastica prohibita nullus prælatus infra Pontificem potest dispensare, tr. 3, l. 4, c. 64, n. 1.
2. Summus Pontifex potest in rigore, moraliter tamen loquendo id nunquam faciet, n. 2.
3. Solutio suspensionis ab ordine simoniæ recepto Pontifici est reservata, n. 5.
4. De suspensione quam incurrunt simoniæ ordinantes, idem dicendum quod de ordinatis, n. 7.
5. Solutio suspensionis vel conventui imposita, est Sedi Apostolicæ reservata, ib.
6. An poena religioso simoniæ ingressu imposita, sit Papæ reservata, ib.
7. In duobus tantum casibus simoniæ interdictum est positum ipso jure, et cui sit reservatum, n. 8.
8. An dispensatio habeat locum in irritatione collationis vel obtentionis beneficii, n. 9.
9. In poena inhabilitatis ad obtinendum beneficium, per simoniam obtentum, quando solus Papa, et quando alii prælati dispensare possint, n. 10.
10. Ad alia beneficia qui, et quando possint dispensare, n. 11.
11. In restitutione pretii simoniæ accepti, et debiti naturali jure, non potest Papæ dispensare per se loquendo, n. 12.
- Secus in restitutione poenali, ib.
12. An in præstanda dispensatione debeat certa forma servari, n. 13.
13. Episcopus simoniaco conferens beneficium scienter, non dispensat, licet alias possit, ib.
14. Pontifex conferendo beneficium simoniaco censetur cum illo dispensari, n. 14.
15. Pontifex alicui vendens beneficium, et committens cum illo simoniam, eo ipso cum eo dispensat, quoad ea quæ potest, n. 15.
16. An per consuetudinem possit induci dispensatio in simonia, n. 16.

SIMONIÆ PŒNA.

1. In jure antiquo nulla poena fuit ipso jure lata contra omnes simoniacos, tr. 3, l. 4, c. 55, n. 2.
- Quid de jure novo, n. 4.
2. Pro simonia solum in ordine, beneficio, et religionis ingressu incurratur ipso jure, n. 5.
3. Per quam simoniam hæc poena incurratur ipso facto, n. 10.
4. Simonia conditionalis non punitur poenis juris in ipso facto latis, n. 12.
5. Posset tamen puniri, n. 15.
6. Si ad excusationem processit ex parte tantum ementis spirituale, poenis ipso facto incurrendis non punitur simonia conventionalis, n. 16.
7. Post acceptionem rei spiritualis, quæcumque pre-

- tii solutio efficit simoniam realem ipso jure puniendam, n. 17.
8. An simonia commissa in permutandis beneficiis quæ solum est contra jus Ecclesiæ, subjiçiat poenis in simoniacos latis, n. 18.
9. Poenæ generatim in simoniacos a jure latæ, sive sint ferendæ, sive latæ sententiæ comprehendunt ipso jure prohibitas, nisi contrarium ex lege colligatur, n. 19.
10. Lex puniens simoniam in beneficiis non extenditur ad puniendam venditionem in pensionibus, n. 22.
11. Lex puniens simoniam in officiis ecclesiasticis probabile est non comprehendere officia æconomi, advocati, etc., ib.
12. Lex potest punire simoniam contra jus humanum, et non contra jus divinum, n. 23.
13. Per simoniam in ordine, in beneficio, et religionis ingressu incurritur excommunicatio major Papæ reservata, non jure antiquo, sed novo, c. 56, n. 2, 3 et 4.
14. Non incurrit excommunicationem qui absque simonia ordines suscepit, licet postea det aliquid pro titulo, n. 5.
15. Notarius, vel minister pro litteris dimissoriis aliquid suscipiens excommunicationem non incurrit. Episcopus qui pure ordinem dedit, licet postea aliquid accipiat, et peccet, non incurrit excommunicationem latam contra simoniam in ordine, ib.
16. Per simoniam in beneficiis incurritur excommunicatio ipso facto, n. 6.
17. An extendatur ad scientes et non revelantes, ib.
18. Utrum incurratur per simoniam parvam ex parte pretii, ib.
19. Monasterium aliquid exigens ab ingressuro simoniam committit, et excommunicationem majorem incurrit; non ita si sponte oblata accipiat, n. 7.
20. Ingrediens a monasterio aliquid exigens simoniaco est, non punitur tamen censura, ib.
21. Qualis suspensio in religionis ingressu incurratur, n. 8.
22. Suspensio recipientium ordines simoniæ culpam requirit ex parte ordinati, n. 9.
23. Quid sit, n. 10 et 18.
24. An conferens ordines simoniæ sit suspensus ipso jure, n. 11.
25. Ordinans simoniæ interdicitur ab ecclesiæ ingressu, n. 16.
26. Per simoniam in beneficio an suspensio incurratur, n. 19.
27. Irregularitas non incurritur per crimen simoniæ, n. 20.
28. Ordinatus simoniæ non fit irregularis ratione excommunicationis quam incurrit, ib.
29. Utrum infamia inter simoniæ poenas sit numeranda, n. 21.
30. Depositio poena est simoniaco imponenda, non ipso jure lata, n. 22.
31. Non incurruntur censure per simoniam inchoatam per pretii solutionem, si spirituale non est collatum, ib.
32. Præsens ad ordinationem simoniaco non est suspensus, nisi ordinatio subsequatur, ib.
33. Suspensio de rigore juris incurritur ipso facto in ordinatione, licet tantum præcesserit pecuniæ promissio, n. 32.